Российская Федерация

Администрация Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » ___07____2014                        № 266                                           с. Крутиха

О мерах по обеспечению безопасности граждан

на водных объектах общего пользования,

расположенных на территории Крутихинского района,

в период летнего купального сезона

      В соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, п. 7,

ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного са-

моуправления Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, постановле-

ния Администрации Алтайского края от 10.07.2007 № 309 «Об утверждении

правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края и правил

пользования водными объектами Алтайского края для плавания на маломер-

ных судах», руководствуясь п.8, п. 28 ст.5, п.1, п. 9 ст.49 Устава муниципаль-

ного образования Крутихинский район Алтайского края Российской Федера-

ции, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Рекомендовать главам сельсоветов организовать:

-места купания граждан на водных объектах общего пользования, рас-

положенных на территории сельсоветов, в период летнего купального сезона

согласно законодательству;

-работу общественных спасательных постов в местах, традиционно ис-

пользуемых населением для купания;

-установку предупреждающих аншлагов и запрещающих знаков в ме-

стах, опасных для купания.

      2.Рекомендовать начальнику ОП по Крутихинскому району МО МВД

России «Каменский» Гончарову С.В.:

-обеспечить охрану общественного порядка в период массового отдыха

граждан на водных объектах;

-принять исчерпывающие меры по недопущению появления в местах

отдыха людей на воде лиц, находящихся в состоянии алкогольного и нарко-

тического опьянения.

      3.Председателю комитета по образованию Администрации Крутихин-

ского района Белоненко В.И. организовать работу по проведению занятий с

детьми  по правилам безопасного поведения вблизи водоёмов.

      4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Обская новь».

      5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы Администрации района-начальниика Управления

 2

сельского хозяйства, председателя комитета по социально-трудовым отно-

шениям Коминара В.П.

Глава Администрации района                                                      В.А. Зиберт

Блюмович

22336

Кандилян